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Uppdrag till Arbetsmiljöverket om förbättring av 

utstationeringsregistrets kvalitet och tillgänglighet 

Regeringens beslut 

Arbetsmiljöverket ska, inom ramen för gällande rätt, kartlägga 

förutsättningarna och vidta åtgärder för att förbättra kvaliteten i och 

tillgängligheten till uppgifter i utstationeringsregistret för relevanta 

myndigheter och arbetsmarknadens parter i syfte att förebygga 

regelöverträdelser och brottslighet samt för att minska arbetstagares 

utsatthet. Inom ramen för uppdraget ska myndigheten vid behov analysera 

och redovisa andra möjliga åtgärder. En utgångspunkt i arbetet ska vara att 

öka jämförbarheten mellan informationen i utstationeringsregistret och den 

information som finns hos andra myndigheter. 

Statistiska Centralbyrån, Skatteverket, Försäkringskassan, Polismyndigheten 

och Migrationsverket ska stödja myndigheten i uppdragets genomförande. 

Arbetsmiljöverket ska under uppdraget ha löpande kontakt med 

arbetsmarknadens parter och andra relevanta myndigheter och aktörer. 

Arbetsmiljöverket ska senast den 16 november 2026 lämna en skriftlig 

redovisning av uppdraget till Regeringskansliet 

(Arbetsmarknadsdepartementet). 

Skälen för regeringens beslut 

Utstationeringsregistret är en databas där utländska arbetsgivare som 

tillfälligt tillhandahåller tjänster i Sverige anmäler utstationering. 

Utstationeringsregelverket utgörs av flera EU-direktiv som bland annat 

syftar till att säkerställa en uppsättning skäliga arbets- och anställningsvillkor 

för utstationerade arbetstagare. Anmälningsskyldigheten följer av 



2 (4) 

utstationeringsregelverket. Medlemsstaternas åtgärder ska vara motiverade 

och proportionerliga för att inte ge upphov till administrativa bördor för 

enskilda och företag eller hämma tjänsterörligheten på den inre marknaden, 

samtidigt som utstationerade arbetstagares rättigheter skyddas och att 

missbruk eller kringgående av reglerna förhindras. 

Enligt 2 § första stycket 2 förordningen (2007:913) med instruktion för 

Arbetsmiljöverket har myndigheten särskilt till uppgift att vara 

förbindelsekontor för utstationering, ha tillsyn över att bestämmelserna om 

anmälningsskyldighet vid utstationering följs och ha hand om ett register för 

företag som utstationerar arbetstagare i Sverige. Det är grundläggande i 

utstationeringsregelverket att arbetsgivare från andra länder kan göra 

korrekta anmälningar som ligger till grund för registerföringen samt att 

arbetstagarorganisationerna har tillgång till uppgifter som behövs för att 

kunna övervaka löne- och anställningsvillkor. 

Skatteverket redovisade i juni månad 2024 och 2025, på uppdrag av 

regeringen, nationella lägesbilder över befolkningen (Fi2024/01503 och 

Fi2025/01379). I redovisningarna anges att kvaliteten på uppgifterna i 

utstationeringsregistret generellt är låg. I vissa fall framgår endast uppgift om 

namn, ibland även uppgift om födelsetid. 

Arbetslivskriminalitet fortsätter att vara ett allvarligt samhällsproblem som 

visar tendenser på att öka i omfattning och utbredning. Den utgör en 

betydande inkomstkälla för organiserad brottslighet samtidigt som den 

skapar otrygghet och leder till att människor utnyttjas på arbetsmarknaden 

och ofta blir en del av skuggsamhället. Arbetsplatser ska varken vara ett 

brottsverktyg eller en brottsplats. De ska vara trygga och fria från brott och 

regelöverträdelser. Det är angeläget att värna den sunda konkurrensen 

mellan företag på den svenska marknaden och arbetstagares rätt till rättvisa 

villkor och trygga förhållanden på sin arbetsplats. Det är viktigt att arbetet 

mot arbetslivskriminalitet och organiserad brottslighet effektiviseras och 

därigenom kan slå hårdare mot den kriminella ekonomin, vilket i 

förlängningen stärker Sveriges inre säkerhet. 

Utstationerade arbetstagare hör till riskgrupperna för arbetslivskriminalitet, 

men uppgifter i och statistik från utstationeringsregistret kan i många fall 

exempelvis inte analyseras med andra myndigheters data. Det är av vikt att 

utstationeringsregistret är uppdaterat och innehåller korrekta uppgifter även i 
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förhållande till en effektiv myndighetssamverkan och för att andra relevanta 

myndigheter ska kunna fullgöra sina uppgifter, exempelvis vad gäller 

utredningar, kontroller och tillsyn av rätten att vistas eller arbeta i Sverige, 

folkbokföring, utsändning, sociala avgifter, felaktiga utbetalningar m.m. Det 

är mot denna bakgrund angeläget att åtgärder vidtas för att förebygga 

brottslighet och regelöverträdelser samt minska den utsatthet som finns i 

skuggsamhället. 

På regeringens vägnar  

  

Johan Britz  

 Anna Jarl 
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